


ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
ในการจัดซื้อจัดจ้าง งานก่อสร้าง


๑. ชื่อโครงการ : โครงการต่อเติมเมรุบ้านคอนสวรรค์ หมู่ที่ ๕ ตำบลเตาไห อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเตาไห อำเภอเพ็ญ จังหวัดอุดรธานี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : จำนวน ๖๐,๐๐๐ บาท (หกหมื่นบาทถ้วน)
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) : ๑๗ มกราคม ๒๕๖๒  
เป็นเงิน จำนวน ๖๐,๐๐๐ บาท (หกหมื่นบาทถ้วน) ราคา/หน่วย (ถ้ามี) - บาท
๕. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง) :  
ราคาพาณิชย์จังหวัดอุดรธานี ประจำเดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๑
๖. รายชื่อผู้รับผิดชอบกำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) :

๑. นายภาณุพงศ์ บรรณารักษ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. สิบเอกนิธิศ นิลละคา	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันฯ	กรรมการ
๓. นางสาวดารุณี ภักดีศรี	ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล	กรรมการ
๔. นางสาวมยุรา ส่อนนารา	ตำแหน่ง นักประชาสัมพันธ์	กรรมการ
๕. นางสาวสาธิตา หาแก้ว	ตำแหน่ง ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ	กรรมการ/เลขา


(ลงชื่อ) ส.อ.  กรรมการ  
(นิธิศ นิลละคา)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางสาวมยุรา ส่อนนารา)  
นักประชาสัมพันธ์

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ  
(นายภาณุพงศ์ บรรณารักษ์)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ  
(นางสาวดารุณี ภักดีศรี)  
นักทรัพยากรบุคคล

(ลงชื่อ)  กรรมการ/เลขา  
(นางสาวสาธิตา หาแก้ว)  
ผู้ช่วยเจ้าหน้าที่ธุรการ กองช่าง)

อนุมัติ

(ลงชื่อ)  
(นายบัวลา พลยศ)  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเตาไห



## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเตาไห		
ประเภท	งานอาคาร ปรับปรุงเมรุ(ลานคอนกรีตเสริมเหล็กรอบเมรุ) ป่าช้าบ้านคอนสวรรค์ หมู่ที่ 5		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลเตาไห		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านคอนสวรรค์ หมู่ที่ 5 ตำบลเตาไห อำเภอบึงสามพัน จังหวัดอุตรดิตถ์		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่าง อบต.เตาไห		
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลเตาไห		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น เมื่อ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	45,895.89	1.3074	60,004.29	ใช้
	ป้ายโครงการ	1.00	1.0000	—	FACTOR F
	เงื่อนไข				งานอาคาร
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %				
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			60,004.29	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			60,000.00	
	ตัวอักษร	หกหมื่นบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร

178.60 ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

335.95 บาท/ตร.ม.

ประมาณการ .....

( นายวัชรินทร์ พันธุ์แดง )

นายช่างโยธาอาวุโส

ตรวจทาน .....

( นายภานุพงศ์ บรรณารักษ์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ .....

( นางมยุรี อูรินคำ )

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลเตาไห

อนุมัติ .....

( นายบัวลา พลยศ )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเตาไห

## บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

การประมาณราคา	งานต้นทุนค่าปรับปรุงเมรุ(ลานคอนกรีตเสริมเหล็กกรอบเมรุ) ป่าช้าบ้านคอนสวรรค์ หมู่ที่ 5
โครงการ	ปรับปรุงเมรุ(ลานคอนกรีตเสริมเหล็กกรอบเมรุ) ป่าช้าบ้านคอนสวรรค์ หมู่ที่ 5
สถานที่ดำเนินการ	บ้านคอนสวรรค์ หมู่ที่ 5 ตำบลเตาไห อำเภอยะผิง จังหวัดอุดรธานี
	ป่าช้าบ้านคอนสวรรค์ หมู่ที่ 5
รายละเอียดโครงการ	ขนาด 178.6 ตร.ม. หนาเฉลี่ย 0.08 เมตร กลบไหล่ดินลูกรังข้างละ 0.5 เมตร
ประมาณการเมื่อวันที่	ธันวาคม 2561 ตามแบบ อบต.เตาไห

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นทางเดิม	178.60 ตร.ม.	-	-	1.60	285.76	285.76
2	งานลูกรังพื้นทาง	ลบ.ม.		-		-	-
3	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง		-		-	-
3	งานลูกรังไหล่ทาง	5.00 ลบ.ม.	56.00	280.00	99.00	495.00	775.00
4	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	9.00 ลบ.ม.	364.49	3,280.41	99.00	891.00	4,171.41
5	งานผิวจราจร คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc.	14.00 ลบ.ม.	1,822.43	25,514.02	367.00	5,138.00	30,652.02
6	เหล็กเสริม					-	
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	178.60 ตรม.	21.50	3,839.90	5.00	893.00	4,732.90
	- RB Ø 19 มม.	- ตัน	19,688.08	-	2,700.00	-	-
	- DB Ø 12 มม.	0.035 ตัน	20,713.71	724.98	2,700.00	94.50	819.48
	- RB Ø 19 มม.	- ตัน	19,688.08	-	2,700.00	-	-
7	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	7.00 ลบ.พ.	380.00	2,660.00		-	2,660.00
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	- ตร.ม.	-	-	133.00	-	-
8	แผ่นโฟม	แผ่น	30.00	-	5.00	-	-
9	ค่าแรงขุดหยาบผิวพื้น+ แต่งลาย	178.60 ตรม.		-	6.00	1,071.60	1,071.60
10	ท่อ คสล.ขนาด Ø 0.30x1.00 ม. ชั้น 3	ท่อน	491.00	-		-	-
11	ค่าหยอดทรายรอยตัดคอนกรีต	46.00 เมตร	1.50	69.00	14.32	658.72	727.72
12	ท่อพีวีซี 0 3/4 "	ท่อน	35.00	-		-	-
	<b>รวมราคาค่าต้นทุน</b>						<b>45,895.89</b>

ผู้ประมาณการ .....

( นายวัชรินทร์ พันธุ์แดง )

นายช่างโยธาอาวุโส

ตรวจทาน .....

( นายภาณุพงศ์ บรรณารักษ์ )

ผู้อำนวยการกองช่าง